IOANNES III. DEI GRATIA
REX POLONIAE. MAGNVS DVX LITHVANIAE
RUSSIAE. PRUSSIAE. MASOUIAE. SAMOGITIAE. KIOVIAE. VOLHYNIAE.
PODOLIAE. PODLACHIAE. LIVONIAE. SMOLENSCHIAE. SEUCIAE. CZERNIQUE.

Significamus proutibus hris hris quorum interest vniuersis & singulis.
Quibuscum nobis supplicasset Nobilis Iohannes Gladys Consul Vielicensis
& Senior Succamerarius Craconiensis & Spectabilis Iacobus Rosowski
Consul Vielicensis nomine Sphs Magistratus et totius Communitatis Ci-
uitatis hris Vielicensis et omnia iura et Privilegia predicta Ciuitati Vies-
licen a Serenissimis olim Dna memoria Antecessoribus hris Regibus Po-
lonie collata ratificata et approbata sunt auctoritate quoque hris in his Re-
qui hris in iuris approbare ratificare confirmare roborare et renouare dignaremur proinde
nobis horum omnium Privilegiorum hris in Pergameno exaratas manu Serenissimi olim Dna
memoria Michaelis Regis et Antecessoris hris subscriptas Sigillo Regni Minoris Cancellariae
appenso munitas sava seluas illas omniq. sup. omni nota carentes quarum literarum
tenor sequitur de verbo ad verbum est talis. **MS. K. 1. 1. 1. Deiquada. R. E. D. Poloniae. Magnus**
Mag. Lithua. Prussiae. Masouiae. Samogitiae. Kioviae. Podoliae. Podlachiae. Smolens. Seueriae. Czernique.
Significamus proutibus hris hris quorum interest vniuersis & singulis. Serenissima
vniuersa Imperatorum eam peculiarem censemur et arbitramur sollicitatem non tantum iura
Privilegia libertates et immunitates Ciuitatibus et hris maioribus quam et minoribus per
Dnos Serenosq. Praedecessores hris gratiose collata ac per hos circa auspiciatissimam
in auctoritatem a felicem Coronationem hris solenni iuris iurandi Sacramento in facie
iudicum Ordinum Regni praestito vniuersaliter approbata iterata speciali Diploma
a hris auctoritate confirmare expediat; eorum etiam facta lectaq. inuiolabiliter obser-
uare dignum et conueniens est. Proinde & hris auctoritate Dei Praepotentis dextera
indigni hris Regni et Dominiorum eidem annexorum assumpto Diademate nihil
penitus consideramus quam insistero laudabilibus Sermonum c. Antecessorum hris
exemplis omnibus Ciuitibus et Subditis hris ad Maiestatem hris Regiam recurrenti
sua particularem confirmationem denegare volumus quin imo eorundem maiora in-
cremenda impartiri volumus. Cum vero nobis per Spectabilem et Amatam Fran-
scum Dozeaborski Consulem et Simonem Kordecki Scabinum Vielicensem no-
minato ius Ciuitatis hris Vielicensis per certos Consiliarios lateri hris nunc spi-
dentes hris Privilegia literis pergamenis exarata vnum quidem manu Serenissimi
S. I. S. M. V. R. D. Terey propria subscriptum Sigillisq. pensilibus hris tam Man-
vis.

quam & Minoris Cancellaria Regni alterum vero approbatorum confirmationis omnium
Iurium & Privilegiorum Civitatis eiusdem Vieliciei in unum omnium servitium manu
Serenissimi JOHANNIS CASIMIRI itidem propria subscriptorum Sigilla Maior
nis Cancellaria Regni communiter sana salua et illa omnia suscipiens nota in se
carentia reproducerunt ac Nobis humillime supplicaverunt ut eadem Privilegia auctori-
tate Regia approbare confirmare et ratificare dignaremur. Quorum Privilegiorum &
quidem Primi tenor prout sequitur est eiusmodi. **IN NOMINE DOMINI AMEN**
Ad perpetuam rei memoriam. **NOS SIGISMUNDUS REX** Polonie Magnae Ducis Lithuanie Rusie Prussiae Masovie Samogitie Lidonie & Heg-
non Suecorum Gothorum Vandalorumq; hereditarius Rex. Significamus prout his
Nris quorum interest universis et singulis. Quod cum Serenissimi Antecessores Nri praeipu-
am semper Civitatis Nrae Magnae Salis Vieliciei habuissent rationem ut pote qua in so-
dinis Nris Salinaris plurimum gesserat commoda ita ut eam etiam vndem ex SEX. Civita-
tibus per petuorum Indicum Commissariorum ultima instantia Privilegiatorum esse
valuerit idem quoq; Nobis faciendum existimavimus hoc praesertim iniquissimo temp-
re quod cum multa alia Civitates praecipua tum illa quae ad summam pervenit et gesta
sem. Cum itaq; in eadem Civitate Vieliciei ab ipsa fundatione Advocatia fuerit
erecta qua cum multis Annis per diversos insignes Viros possideretur tandem muni-
ficentia primum quidem Serenissimi Regis VLADISLAVI postmodum
Serenissimi SIGISMUNDI Primi Nri et Antecessoris Nri desideratissimi ejdem ipsi
Civitati Vieliciei collata per eosq; consensu eorundem Serenissimorum Regum acciden-
te. Primum quo ad mediocritatem sub tempore memorati Regis Vladislavus empta postea vero prae-
fati Regis SIGISMUNDI Primi tempore juris Ordine in reliqua modo etate de manibus diversorum
Possessorum redempta fuit eaq; postea temporis successu Legibus Regni suo disponentibus ab eximio
anno Innoce Joanne Szerbice Julico Nri per nos concessa per ipsumq; per aliquot Decretoria
redempta fuit. Sed vero posteaquam illam annis aliquot possedit et precibus Civium illorum
advocatus est ut de ditenda eadem Advocatia certam cum eis fecisset compositionem per
mississet ut idem Civis Vielicenses Incorporationem eius Advocati. Capud Nri &
Regni Nri Ordines impetrarent unde factum est ut primum quidem Nobilitas totius
Palatinatus Cracovien in Conventu particulari Prossovien unanimiti consensu id Nri
cus suis in mandatis dedisset tandem vero omnes Ordines Regni in Conventu presenti
Generali id ipsum a Nobis peterent ut eandem Advocatiam Civitati illi conferremus &
perpetuis temporibus incorporaremus. Dedimus itaq; hoc libenter tot intercessionibus Se-
natorum Nuntiorumq; Terrestrium ad praesentem Conventum congregatorum et pri-
mum quidem Contractum seu Compositionem per praefatos Civis Vielicenses cum memorato
JOHANNI SZERBICE moderno eius Advocatia Possessore eo nomine factam approbaremus
prout iam ex nunc in omnibus punctis clausulis et conditionibus approbamus et confirmamus
in observandis Constitutioni publica Conventus moderni Advocatiam praefatam cum omni-
bus eius agris campis fundis subditis edificis censibus laboribus fructibus redditibus emol-
umentisq; universis ita late longe & circumferentialiter prout ex antiquo in suis metris
limitibus et Graniciis erat et prout eam modernus Possessor vigore commensurationis

76
80
90
100
110
Commissorialis & Decretorum Nostrorum tenuit et possedit Civitati praedictae Vieli-
ciensi eiusq; Civibus in usus Civitatis publicos. In re perpetuo et hereditario conse-
rimus damus donamus et incorporamus temporibus perpetuis. Cum omni iure dominii
proprietae et hereditate per eandem Civitatem eiusq; Civis tenent habent per petuo
possident atq; in usus uti praescriptum est Civitatis illius publicos converterent necnon cum
expressa & plenaria facultate et potestate. **IN DICIA** omnia ad Advocatum spectan-
tia tam Burgrabi alia quam exposita et quavis alia iuxta contenta et praescriptum
Privilegiorum per Serenissimos Antecessores Nros Civitati illi concessorum per Advocatum
seu Vice Advocatum per Consules ex medio antiquorum Consulium eligendum et Scabi-
nos ex praescripto juris Magdeburgen indicant tractant & exercendi. Salvo ex eadem
Advocatia Servitio bellico tempore publica Expeditionis Nobis Regi publica praestando
harum quibus Sigillum Mandatis Nrae appensum est manu Nostra subscriptarum
testimonio literarum. Datum Varavia in Conventu Regni Generali Die XXVI
Mensis Februarij ANNO DOMINI MDCI. Regum Nostrorum
Polonie Vigesimo Secundo Suecia Decimo quinto. Presentibus Illustri-
ssimis Reverendis Illustribus Magnificis & Generosis. **ALBERTO**
BARANOWSKI Archiepiscopo Pnesensi Legato Nato et Primato Regni
PEPPO DYLICKI Episcopo Cracovien **BENEDECTO**
BOJANA VIDWENSKI **ANTONII** **SPROKANSKI** **AN-**
TONIO **SZYSZAKOWSKI** **PLACENSI** **SIMONE** **WIDWENSKI**
VARMIENSI **PETRO WOLCZKI** **LUCCONIENSI** **LAWREN-
TIENSI** **CHRYSTOPHORO** **KAZIMIENSKI** **KOVIENSI** **EPISCOPI**
LAWRENTIO **VICE OSTROGIA** **CASSIANO** **CRACOVIANI**
LEBUDOWSKI **PALATINO** & **GENERALI** **CAPITANEO** **CRACOVIANI** **CASSI-**
ANO **SAWISTO** **DUCE** **IN** **OLYKA** & **NIESWIE** **VIENSI** **AL-**
PHON **SANDZIGONIO** & **GAZDANKO** **LECCONIENSI** **MAIORIS** **POLONIAE** **PHAL-**
ANTONII **REGNI** **CAMPESTRIS** **DUCE** **KHATYENSI** **KALUSIENSI** **KAMIO-**
MACENSI **CAPITANEO** **LAWRENTIO** **SALZAWSKI** **VOLKOVIC**
VISLATO **KRISTIANSKI** **PLACENSI** **BLONENSI** **CAPITANEO** **NAT-**
ALIA **KONOPACKI** **GUMIENSI** **GRADENTINENSI** **CAPITANEO** **GEORGIO**

Sexcentesimo Quadragesimo Nono. Regnum Noron Polonia & Svecia Anno Primo
 Presentibus Reverendis Rudes Magnificis Invisis MATTHIA WELSKI
 Archiepiscopo Gnesni Legato Nato Regni Primato. PETRO GEMASCIA
 comiensi NICOLA ab Olxoo WISEWOLZ Wladislavien ANDRE
 SZOŁDRSKI Posnaniens PARLO BIAŁEKI Prampshien ANAŁA
 a Esno B. SZYNSKI Vicecancellario Regni STANISŁAW BŁEKI
 SKI Lublinc Episcopis Symone Szawinski Brosten Hieronim Korybut
 Wisniowiecki Terrarum Russia Palatinis Stanisław Witowski Sandomiren
 Michaële Comiti a Tarnow Rognum Castellanis Georgio a Tescyn Wislinski
 Supremo Regni Cancellario Lublinc Brodniceń Lubomlen Lubacziens Ryceń
 Adzeleni Dorpaten & Capneo. JOHNE NICOLA de Turon Darszewicz
 Supremo Regni Thesaurario MATYSKO STANISŁAWSKI Referendario
 Regni STANISŁAW SKASZEWSKI Capneo Steszyceń Regente cancella
 ria Regni Thoma de Lupnida Vieyschi Justode Gnesni Praepo Warsaviens
 Mathia Szelecki Sada Reg. Mitis Secretarijs & alijs quam plurimis ad
 presentia Comitia congregatis Joannes Casimirus Rex locus Sigilli Capcha
 ria Regni Mauris Thoma Vieyski Leg. Mitis. Nos itaq. Hic acta
 PB. & profata Supplicationi benigne annuentes eadem Privilegia in omnibus
 ed. Indem. In articulis conditionibus nexibus et ligamentis approbando et
 confirmando et ratificando esse duximus utiquidem de suprema potestate
 Regia (in quantum iuris est) approbamus et confirmamus harum literarum muni
 terne decernentes easdem vim et robur perpetua firmitatis obtinere debere. In
 quorum omnium fidem & evidentius testimonium proutibus manu Nra subscriptis
 Sigillum Regni sub appensum Datum Warsaviae Die XXVIII Mensis Novem
 brise Anno Ani. M. D. C. LXX. Regni vero Nostri Anno Secundo
 MICHAELER Sigillum appensum Regni Minoris Cancellaria Joannes
 Wotowski Varmien et Culmen Lancus Secretis Leg. Mitis. Nos itaq.
 JOANNES PERTIUS etiamsi in hoc felici Coronationis Nrae Conventu Gnali
 omnia iura Privilegia libertates et prerogativas Universis Regni Nri. Ordinibus
 Civitatibus et Oppidis ac Subditis Nris gualiter omnibus literis Nris abunde approba
 vimus tamen supplicationi suprascrip. Civium Vreliciensiu praesertim Nobilis
 Joannis Gladysmilis Nri veterani fauente meritis cui in hac Civitate Vreliciensiu
 bellica Arma deponere fucloresq. Martios detergere & ad decursum vite sua an
 norum

annorum & satis disponentibus complacuit libenter Supplicationi huius detu
 no limus cumq. Jura & Privilegia hic inserta in omnibus punctis clausulis et con
 ditionibus auctoritate Nra Regia renouanda conservanda ratificanda confirman
 da roboranda et approbanda esse duximus prout renouamus conservamus ratifi
 camus confirmamus roboramus et approbamus in quantum iuris est et usucant
 habetur decernentes easdem vim et robur debita firmitatis Semper obtinere
 debere perpetuis temporibus. In cuius rei fidem prutes manu Nra subseras Sigillo
 Regni communiri iussimus. Datum Cracovia in Comitibus Generalibus
 Felici Coronationis Nrae Die XXX Mensis Aprilis Anno Domini
 M. D. C. LXXVI. Regni Nri Secundo ANNO.
 JOHANNES Rex.

Michiel Gurd...
 Cora & Mitis Secretarijs
 Confirmatio Jurium et Privilegiorum Civitati Vrelicensi a Serenis Diva memoriae Regis...

MS. B. 16

Número 154

Anno 1696